conta da reserva orçamentaria:  

01.02 – Executivo 
01.02.06 – Secretaria de Desenvolvimento Urbano 
15.452.0015.2016.0000 – Manutenção de Obras e Serviços Públicos  
385 - 4.4.90.51.99 - Obras e Instalações 

2.3. O valor estimado da licitação será de R$ 368.547,96 (trezentos e sessenta e oito mil, 

quinhentos e quarenta e sete reais e noventa e seis centavos).  

3 – DAS CONDIÇÕES E RESTRIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

3.1. Das restrições: 
3.1.1. Não poderá participar da presente licitação pessoa jurídica: 
3.1.1.1. Tenham sido declaradas inidôneas para licitar ou contratar (artigo 87, IV da Lei nº